
二酸化炭素を地中に埋める日本初のＣＣＳ実証試験が苫小牧で行われています。 
ＣＣＳの現場で、地球温暖化やＣＣＳについて学んでみませんか？ 

ＣＣＳに興味のある近隣の皆様「先着40名」 
（定員に達し次第募集を終了します） 
 
苫小牧ＣＣＳ実証試験センター、他 
（苫小牧市真砂町12） 
 
①お名前 ②ご住所 ③電話番号をご記入の上、 
「ＣＣＳ市民見学会希望」と書いて、下記のいずれかの 
 方法でお申込みください。 
  
■FAX：0144-56-3177 
 ■E-mail：info@japanccs.com 
 ■ハガキ：059-1392 
            北海道苫小牧市真砂町12番地 
      日本ＣＣＳ調査株式会社 
              「ＣＣＳ市民見学会」係 

 

お問合せ 
日本ＣＣＳ調査株式会社 「ＣＣＳ市民見学会」係 
Tel：0144-56-3151 Fax：0144-56-3177 

 
◇現場見学スケジュール◇ 

 
 ○ 9:00 市役所集合・出発 
 ○ 9:40    CCS現場見学 
 ○11:40 観測井（OB-1）見学 
 ○12:00 市役所着 
 
※スケジュールは予定です。 
 変更する可能性もございますので、 
 予めご了承下さい。 
 
※参加者には、詳細を記載した参加票を 
 お送り致します。 
 

募集対象 

見学場所 

申込方法 

※ＣＣＳ実証プロジェクトは、日本ＣＣＳ調査(株)が経済産業省の 
 「平成28年二酸化炭素削減技術実証試験事業」を受託し、 
 苫小牧市のご協力の下、推進しています。 

mailto:info@japanccs.com


苫小牧ＣＣＳ市民現場見学会 

参  加  申  込  書 

現場見学について 
■ 参加される方は、当日参加票をご持参ください。（参加票は後日お送りいたします） 

■ 当日は動きやすい服装でお越しください。 

「ＣＣＳ実証試験」の現場 
（日本CCS調査(株) ） 

市役所 
（集合・解散） 

免責事項及び注意事項  
当見学会におきましては楽しく参加して頂くために、免責事項・注意事項

がございます。ご参加者様の安全に最大限努めてまいりますが何卒免責事項

にご理解を賜りますよう宜しくお願いいたします。 

当見学会中は必ず係りの指示に従い、個人行動はお避けください。 

当見学会において発生した事故や怪我・病気などの責任を負いかねますこ 

とをあらかじめご了承ください。参加者の方々については、個人の責任に 

おいて保険等への加入を行ってください。 

盗難等防止のため貴重品は持ち歩くなどご本人・参加者・保護者様の責任 

において管理されますようお願いします。盗難・紛失についての一切の責 

任は負いません。 

当見学会へ参加するに当たっての往路・帰路等移動途中の事故に対しても 

責任を負いかねます。道中は事故等の無いようお気をつけください。 

苫小牧民報等のマスコミの取材が立ち会うこともございます。 

  
※個人情報の取り扱いについて 
申込みの受付に際し、お申し出いただいた必要項目についてお客様の個人
情報を取得いたします。個人情報につきましては、今回の見学会の連絡で
のみ使用することとし、他では使用いたしません。 

①お名前 ②ご住所 ③電話番号をご記入の上、「ＣＣＳ市民見学会希望」 
と書いて、下記のいずれかの方法でお申込ください。 
 
■ファックス：0144-56-3177 
■Ｅメール ：info@japanccs.com 
■ハガキ  ：〒059-1392 北海道苫小牧市真砂町12番地 
       日本ＣＣＳ調査株式会社 「ＣＣＳ市民見学会」係 

①お名前（かな） ②ご住所 ③電話番号 

〒 

〒 

 

〒 

 

〒 

 

〒 

 

FAX FAX：0144-56-3177 

観測井 
（ＯＢ-1） 

mailto:info@japanccs.com

